「野村克也の『心(こころ)』を伝える講演会」及び 野球教室を12月19日(日)に開催します!

令和3年11月10日 京 丹 後 市 役 所



このたび、野村克也メモリアル事業の一環として、名誉市民である故野村克也氏の功績や考え方などを後世に引き継ぐとともに、人材育成やスポーツ競技力、指導力向上につなげるため、ゲストに野村克也氏が南海ホークス時代に選手兼任監督として活躍した際に、一緒にプレーした選手やご子息の野村克則氏(※リモート出演の予定)をお招きし、下記のとおり、講演会及び野球教室を開催します。当日は、数々のプロ野球チームを率いたリーダー「野村克也監督」について、当時を思い出しながら、後世に引き継いでいくため、熱く語ってもらいます。

記

1 講演会について

テーマ 野村克也の「心 (こころ)」を伝える講演会 ~3人の元プロ野球選手が語る野村克也の「心」とは~

- (1) 開催日時 令和3年12月19日(日)13:30~15:00 受付 13:00~
- (2) 開催場所 京都府立丹後文化会館ホール 住所 京丹後市峰山町杉谷1030番地
- (3) 内 容 <調整中>
 - ① トークセッション
 - ・様々テーマを設け、野村克也監督の「心(こころ)」を語ってもらいます。
 - ② 質 問 コーナー
- (4) 募集人数及び申込方法

(募集人数) 400人程度【事前申込制・先着順】

- ※一般募集の他、市内の少年野球教室や中学校野球部等の関係者が 参加します。(250人程度)
- ※新型コロナウイルス感染症の状況により人数を制限する場合があります。その場合は、抽選を行い、参加者を決定し、郵送にて抽選結果を発表します。

(参加対象) 京丹後市内に在住、または、在学、在勤で中学生以上の方

(申込方法) 申込み先へ、電話またはメールにて氏名・住所・連絡先を伝え申し込む。

(申込期間) 11月15日(月) 8:30~11月30日(火) 17:00

(5) ゲストの紹介

氏 名	江本 孟紀	黒田 正宏	野村 克則
	(えもと たけのり)	(くろだ まさひろ)	(のむら かつのり)
生 年 日	1947年7月22日	1947年12月21日	1973年7月23日
71 H	(74歳)	(73歳)	(48歳)
主な	高知商業高一法政大学	姫路南高一法政大学	堀越高一明治大学
経 歴	71年 東映フライヤーズ	71年 南海ホークス	96年 ヤクルトスワローズ
	72年 南海ホークス	82年 西武ライオンズ	00年 阪神タイガース
	76年 阪神タイガース		04年 読売ジャイアンツ
			05年 東北楽天ゴールデン
			イーグルス
19 28 2	1 m = -		
ポジション	投手	捕手	捕手
ホシション	投手 一 南海ホークスに入団	捕手 ● 野村克也選手兼任監	捕手 ● 野村克也氏のご子息。
ホンション			● 野村克也氏のご子息。
ボンジョン	● 南海ホークスに入団	● 野村克也選手兼任監	● 野村克也氏のご子息。
	南海ホークスに入団後、野村克也選手兼任	● 野村克也選手兼任監 督からスカウトを受	野村克也氏のご子息。選手時代は、野村克也氏
	南海ホークスに入団後、野村克也選手兼任監督とバッテリーを組	● 野村克也選手兼任監督からスカウトを受け、南海ホークスに入	野村克也氏のご子息。選手時代は、野村克也氏が監督を務めるチームで
	南海ホークスに入団 後、野村克也選手兼任 監督とバッテリーを組 む。	野村克也選手兼任監督からスカウトを受け、南海ホークスに入団する。	野村克也氏のご子息。選手時代は、野村克也氏が監督を務めるチームでもプレー。(ヤクルトスワ
野村克也氏とのつ	南海ホークスに入団 後、野村克也選手兼任 監督とバッテリーを組 む。野村克也氏の没後には	野村克也選手兼任監督からスカウトを受け、南海ホークスに入団する。入団当初から野村克	 野村克也氏のご子息。 選手時代は、野村克也氏が監督を務めるチームでもプレー。(ヤクルトスワローズ-阪神タイガースー
野村克也氏とのつ	 南海ホークスに入団後、野村克也選手兼任監督とバッテリーを組む。 野村克也氏の没後には「南海ホークスの野村 	野村克也選手兼任監督からスカウトを受け、南海ホークスに入団する。入団当初から野村克也氏の控え捕手とし	 野村克也氏のご子息。 選手時代は、野村克也氏が監督を務めるチームでもプレー。(ヤクルトスワローズ-阪神タイガースー楽天イーグルス)
野村克也氏との	 南海ホークスに入団後、野村克也選手兼任監督とバッテリーを組む。 野村克也氏の没後には「南海ホークスの野村克也」を記憶にとどめ 	野村克也選手兼任監督からスカウトを受け、南海ホークスに入団する。入団当初から野村克也氏の控え捕手として、下積みを重ねた。	 野村克也氏のご子息。 選手時代は、野村克也氏が監督を務めるチームでもプレー。(ヤクルトスワローズ-阪神タイガースー楽天イーグルス) 現在は、楽天イーグルス
野村克也氏とのつなが	 南海ホークスに入団 後、野村克也選手兼任 監督とバッテリーを組 む。 野村克也氏の没後には 「南海ホークスの野村 克也」を記憶にとどめ るための活動に力を注 	 野村克也選手兼任監督からスカウトを受け、南海ホークスに入団する。 入団当初から野村克也氏の控え捕手として、下積みを重ねた。 現役引退後、阪神タイ 	 野村克也氏のご子息。 選手時代は、野村克也氏が監督を務めるチームでもプレー。(ヤクルトスワローズ-阪神タイガースー楽天イーグルス) 現在は、楽天イーグルス育成捕手コーチを務め
野村克也氏とのつなが	 南海ホークスに入団 後、野村克也選手兼任 監督とバッテリーを組 む。 野村克也氏の没後には 「南海ホークスの野村 克也」を記憶にとどめ るための活動に力を注 	 野村克也選手兼任監督からスカウトを受け、南海ホークスに入団する。 入団当初から野村克也氏の控え捕手として、下積みを重ねた。 現役引退後、阪神タイガースでは、野村監督 	 野村克也氏のご子息。 選手時代は、野村克也氏が監督を務めるチームでもプレー。(ヤクルトスワローズ-阪神タイガースー楽天イーグルス) 現在は、楽天イーグルス育成捕手コーチを務め

2 野球教室について

(1) 開催日時 令和3年12月19日(日) 9:00~11:30

(2) 開催場所 京丹後市峰山総合公園 京丹後夢球場

住所 京丹後市峰山町荒山248番地

(雨天の場合)

京丹後市立峰山中学校体育館

住所 京丹後市峰山町荒山88番地

(3) 内 容 <調整中>

元プロ野球選手の江本孟紀講師、黒田正宏講師による投手、捕手への指導を行う。

<第1部>

時 間 9:00~10:00

参加対象 市内の少年野球チームの投手・捕手 計30人程度

<第2部>

時 間 10:30~11:30

参加対象 京丹後市立中学校野球部・中学生硬式クラブチーム等の

投手・捕手 計30人程度

【お問い合わせ】

京丹後市教育委員会事務局 生涯学習課スポーツ推進室内

電話:0772-69-0630

FAX: 0772-68-9061

E-mail: shogaigakusyu@city.kyotango.lg.jp

野村克也の「心(こころ)」を伝える講演会

~3人の元プロ野球選手が語る野村克也の「心」とは~

○開催日時

12月19日(日)13:30~15:00

○開催場所

受付 12:45~

参加

無料

京都府立丹後文化会館

(住所:京丹後市峰山町杉谷 1030 番地)

○募集人数・申込方法

(募集人数) 400人程度【事前申込制・先着順】

※一般募集の他、市内の少年野球教室や中学校野球部等の 関係者が参加します。(250人程度)

※新型コロナウイルス感染症の状況により人数を制限する場合が あります。その場合は、抽選を行い、参加者を決定し、郵送にて 抽選結果を発表します。

(参加対象)京丹後市内に在住、または在学、在勤で中学生以上の方

(申 込 期 間) 11月15日(月) 8:30 ~ 11月30日(火) 17:00

(申込方法)チラシ下段の申込み先へ、電話またはメールにて氏名・住所・連絡先を伝え申し込む。

○内 容

野村克也氏が南海ホークス時代に選手兼任監督として活躍した際に、一緒にプレーした選手や ご子息の野村克則氏をお招きし、**数々のプロ野球チームを率いたリーダー「野村克也監督」**に ついて、当時を思い出しながら、後世に引き継いでいくため、熱く語ってもらいます。

○ゲスト

氏:	名	江本 孟紀(えもと たけのり)	黒田 正宏(くろだ まさひろ)	野村 克則(のむら かつのり) ※リモート出演の予定
主経	な 歴	東映フライヤーズ-南海ホー クス-阪神タイガース	南海ホークス-西武ライオンズ	ヤクルトスワローズ-阪神タイ ガース-読売ジャイアンツ-東北 楽天ゴールデンイーグルス
野村克也氏とのつながり		● 南海ホークスに入団後、野村克也選手兼任監督とバッテリーを組む。● 野村克也氏の没後には「南海ホークスの野村克也」を記憶にとどめるための活動に力を注いでいる。	 野村克也選手兼任監督からスカウトを受け、南海ホークスに入団する。 入団当初から野村克也氏の控え捕手として表れた。 現役引退後、阪神タイガースでは、野村がツースでは、一軍バッテリーチを務めた。 	 野村克也氏のご子息。 選手時代は、野村克也氏が監督を務めるチームでもプレー。(ヤクルトスワローズー阪神タイガース-楽天イーグルス) 現在は、楽天イーグルス育成捕手コーチを務める。

(主 催) 京丹後市・京丹後市教育委員会

(申込み先) 京丹後市教育委員会事務局 生涯学習課スポーツ推進室

電話:0772-69-0630 E-mail:shogaigakusyu@city.kyotango.lg.jp